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Nr D /Daté .04 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

Nr. Daté _ /04/2026

"PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT DHE TE
RREGULLORES PER REALIZIMIN E PROJEKTIT ‘HARTIMI DHE BOTIMI I
ENCIKLOPEDISE SE KOLONJES DHE LESKOVIKUT 2025-2030"

Analiza ligjore:

Né zbatim dhe mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligji nr.9936 daté
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise I ndryshuar, VKB
nr.152 daté 22.12.2025 “ Pér miratimin e buxhetit t€ Bashkisé Kolonjé per vititn 2026” me
propozim té Kryetarit t&€ Bashkisé

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi i marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Bashkisé Kolonjé, Shoqatés
Kulturore Patriotike “Kolonja” dhe Redaksis€é Qendrore té Enciklopedisé sé Kolonjés dhe
Leskovikut, me objekt realizimin e projektit “Hartimi dhe botimi i Enciklopedisé sé Kolonjés
dhe Leskovikut 2025-2030”.

Kerkohet miratimi i rregullores “Pér ngritjen dhe funksionimin e Redaksisé Qendrore dhe té
redaksive t€ fushave”, si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Situata financiare:
Sipas projekt vendimit dhe relacionit ge e shogeron projekt vendimin.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Administrata e Bashkise Kolonje, Drejtoria Juridike Kolonjé
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

QOytetare te bashkise Kolonje



A &shté objekt i konsultimit publik?
Jo

Komisioni juridik dhe I administrimit i mbledhur mé date 4O 2026, shqyrtoi
projektvendimin "PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT DHE TE
RREGULLORES PER REALIZIMIN E PROJEKTIT ‘HARTIMI DHE BOTIMI I
ENCIKLOPEDISE SE KOLONJES DHE LESKOVIKUT 2025-2030". Pas shqyrtimit té
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shgyrtim.
Refuzimin e miratimit te projektakitit.
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

¢
d

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.



